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هدایت نقدینگی به سمت تولید با استفاده از بازار سرمایه

 دوشنبه ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ - ۲۱:۲۵ شناسه خبـر : ۱۴۰۲۲۱

رییس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به امکان هدایت سرمایههای خرد به سمت تولید با استفاده از ابزارهای 
معاملاتی بازار سرمایه گفت: صندوقهای سرمایهگذاری از ضریب اطمینان بالایی در ایجاد بازدهی معقول برای

 سرمایهگذاران برخوردارند.

به گزارش موج خبر، محمود بهمنی به مزایای استفاده از صندوقهای سرمایهگذاری در بورس اشاره کرد و گفت: برای

تقویت فرهنگ سرمایهگذاری در بورس باید صندوقهای سرمایهگذاری مورد حمایت قرار بگیرند تا بتوان سرمایههای خرد

را از طریق جمعآوری در این صندوقها به سمت تولید هدایت کنیم.

وی ادامه داد: همچنین در این راستا با توجه به مزایای بازار سرمایه در افزایش تولید باید کمک کرد تا سرمایههای
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سرگردان به سمت تقاضاهای سفته بازانه پیش نروند.

بهمنی گفت: گاهی سرمایهگذاران دارای سرمایههای خردی هستند که صندوق ها و نیز ابزارهای معاملاتی حاضر در

بازار سرمایه می توانند کمک قابل توجهی را در جذب این سرمایهها و ورود آنها به بخش مولد کشور داشته باشند.

رییس کل اسبق بانک مرکزی اعلام کرد: با توجه به اینکه صندوقهای سرمایهگذاری از ضریب اطمینان بالایی در ایجاد

بازدهی معقول برای سرمایهگذاران برخوردارند، بنابراین به مرور میتوانند منجر به بازگشت اطمینان سهامداران برای

سرمایهگذاری در بورس شوند.

وی گفت: بازار سرمایه زمانی موجب افزایش تولید و اشتغالزایی میشود که از طریق افزایش سرمایه نقدی شرکتهای

بورسی تامین کننده منابع لازم در جهت توسعه، ایجاد اشتغال و افزایش تولید باشد.

بهمنی اظهار داشت: با وجود سختیهایی که در تامین نقدینگی صنایع وجود دارد اما واحدهای تولیدی از این امکان

برخوردارند تا از امکانات مالی بازار سرمایه جهت توسعه تجهیزات، ماشین آلات، افزایش تولید و به روزرسانی تکنولوژی

استفاده کنند.

رییس کل اسبق بانک مرکزی با اعتقاد بر اینکه کاهش و افزایش نرخ سهام و معاملات سهام شرکتها در بورس نمیتواند

از نقش قابل توجهی در افزایش تولید و اشتغال برخوردار باشد گفت: افزایش سرمایه نقدی شرکتها میتواند تاثیرگذار

در افزایش تولید و بهبود وضعیت شرکتهای بورسی باشد.

وی تاکید کرد: اگر اقدامات انجام شده فقط زمینهساز افزایش قیمت سهام شرکتها شود سود حاصل از این اتفاق فقط

نصیب سهامداران میشود و با توجه به اینکه با این اقدام نقدینگی به دست آمده عاید واحدهای تولیدی نمیشود،

بنابراین نمیتوان در انتظار رشد تولید شرکتها و افزایش اشتغالزایی بود.

بهمنی اظهار داشت: واحدهای تولیدی برای افزایش تولید و اشتغال نیازمند تامین نقدینگی هستند که در این زمینه بازار

سرمایه میتواند کمک کننده به واحدهای تولیدی باشد اما این اتفاق نیازمند سیاستهای پولی، ارزی و مالی هماهنگ

است.

رییس کل اسبق بانک مرکزی اعلام کرد: نرخهای تعیین شده برای بازار پول یا اوراق بازار سرمایه نباید اختلاف چندان
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شدیدی را با یکدیگر داشته باشند، چراکه در این صورت شاهد خروج سرمایهها از بازار سهام و ورود آن به دیگر بازارهای

مالی خواهیم بود.

وی معتقد است که بانک مرکزی با افزایش نرخ سپرده به 30 درصد منجر به ایجاد نوسان در بازار بورس و کاهش ارزش

سهام شرکتهای بورسی شد .

بهمنی گفت: این اقدام نه تنها نتوانست منابع جدیدی را جذب بانکها کند بلکه فقط سرمایهها از سپردههای کوتاه مدت

و بلندمدت با بازدهی 20 درصد وارد سپردههای 30 درصد شدند، بدین معنا که با این اقدام هیچ سرمایه جدیدی وارد

بانکها نشد.

رییس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه تصمیمات اتخاذ شده نباید باعث ایجاد ضربه به بازار مولدی مانند بازار

سرمایه شود ادامه داد: در زمان تصمیمگیریها باید شرایط بازار سرمایه مورد توجه قرار بگیرد، زیرا این اتفاق علاوه بر

افزایش هزینهها منجر به ایجاد توقع برای افزایش نرخها در اوراق خواهد شد.

وی اظهار داشت: برخی اقدامات باعث ایجاد ناترازی بانکها، جریمه ها و بهم ریختگی در اقتصاد کشور میشود بنابراین

باید در زمان تصمیمات اتخاذ شده شرایط نقدینگی کشور مورد توجه قرار بگیرد و پس از آن اقدام به تغییر نرخها کرد.

بهمنی خاطرنشان کرد: گاهی انتشار اوراق خزانه و ورود آن به تولید زمینه رونق تولید و کاهش قیمتها در کشور میشود

اما گاهی این اوراق برای هزینههای جاری و پرداخت حقوق استفاده میشود که در این زمان نه تنها مشکل تولید و اشتغال

برطرف نمیشود بلکه این اتفاق منجر به افزایش چند برابری مشکلات در اقتصاد کشور خواهد شد.
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